
 

 

【PDC感染症対策マニュアル】 
 

なんとか緊急事態宣言が解除され、やっと PDCもクラスを再開することができます。6月 1日（月）から準備

の出来たクラスから順次開講いたします。各クラス講師から連絡がいきます。生徒さんの入れ替わり時の密を

避けるためとクラスごとの消毒・換気の時間を設けるために、レッスンスケジュールの変更させていただきま

した。どうかご了承ください。また、スタジオや更衣室での安全を確保するために感染症対策マニュアルを設

けさせていただきました。そのマニュアルに従ってくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体温が 37.5以上ある方 

出かける前に検温をしてください 

PDC で体温計を借りて検温もできます 

コロナウイルス陽性の方、または同居家
族が感染者の方、及び疑いのある方 
濃厚接触者や検査結果待ちの方も念のため、

おうちで様子をみてください 

PDCで体温計を借りて検温もできます 

～以下の方はレッスンを受けられません～皆さまのご協力をお願いいたします！ 

 
靴は更衣室や玄関には置かず、靴袋をご持参いただき、他のお荷物と一緒にスタジオ

までお持ちください。更衣室には私物を置いたままにしないで下さい。 

 

更衣室は 4 人以上（男子更衣室は 1 人）で使うと密になってしまうので、いっぱいの

時は更衣室の外でお待ちいただくか、空いていたらスタジオでお着替えください。 

シャワーは使用禁止とさせていただきます。 

 

 

スタジオは広いのですが、入口付近や更衣室はせまいので、密を避けるためにご自宅で

着替えてこられる方はその様にご協力お願いいたします。 

また、密にならないための臨機応変な工夫がとても大事です。手指の消毒の徹底と共に 

皆さんの高い意識とご協力なくてはあり得ません。何卒よろしくお願いいたします。 

 

風邪の諸症状等で体調の悪い方 

咳や鼻水などの症状でもアレルギーや

喘息の方は講師にお申し出下さい 

終了後のお着替えは、次のクラスの生徒さんと密にならないように、基本的にスタジオのお着替えスペース

をお使いください。更衣室が空いている場合は更衣室もご利用できます。 

各クラスの人数制限をいたしますので、必ず事前に、講師または PDCに参加の連絡をして下さい

い。 

更衣室や更衣室前の廊下は靴下を履き、素足で歩かないようにしてください。ダンス用シューズを履いたま

ま、スタジオの外にでることも禁止です。一度脱ぐか、上から靴下をはいてください。 

マスクをつけられない方 

苦しくなりにくいので 

布マスクの使用を推奨します 
正しくマスクをつけよう 

★講師・スタッフは日常的な体調管理はもちろんですが、クラス前の検温、手指の消毒、クラス中はマスク

の着用を義務付けます。万が一、講師の体調がクラス直前に悪くなった場合は休講を即断することがあり

ます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

★クラス終了後は必ず、スタジオ、更衣室、トイレ、玄関などの全体消毒を行いますが、 

気になる時はご自分でも消毒できるように、消毒用具を置いておきますのでお使いください。 

★スタジオ内は常に換気扇を回し、扇風機で補助してまいります。 

更衣室も窓を開けて換気を怠らないようにいたします。 


